２０２３年  １０月 ５日発行 会報第１１６３号

今週のプログラム

（2023年 10月 5日 第 1163回例会）

ガバナー補佐訪問 対応アセンブリー

担当：藤田 芳浩 会長

次週のプログラム

（2023年 10月 12日 第 1164回例会）

ガバナー補佐 公式訪問

《クラブ協議会》

RI第 2660地区 IM第 2組

井伊 圭一郎ガバナー補佐

第１１６２回例会 （２０２３年 ９月２８日）の記録

                  ＜会長の時間＞         藤田 芳浩会長

皆様本日は、「お月見例会」にご出席誠にありがとうございます。本日のゲストは、高尾 修会員の

ご友人 中川 善夫様 佳子様ご夫妻・金森 利明様共に御厚志を頂きましたのでご報告いたします。

ご厚志感謝申し上げます。さらに千里ロータリークラブ 福本 卓史様、そして皆様よくご存じの

山本 加奈子様、米山奨学生 グエン キム フン様、名誉会員 小山 富夫様 有美子様ご夫妻に

会員 11名そしていつもお世話になっております事務局 近藤様と合わせて合計 20名の皆様がご参加

いただきました、本当に有難うございます。

「お月見例会」ですので日本で一番高さの高い観覧車「おおさかホイール」で満月を堪能して頂く

予定でしたが、どうも天候が期待通りではなく残念です。満月は恥ずかしがり屋なので今は雲に

隠れております。でも、きっともう少ししたら綺麗な満月が顔を出してくれると思っております。

それまでは、美味しいお食事と楽しいお話で今宵を満喫して頂きます様お願い致します。

それと、お帰りの時にお渡しするお土産につきましては、今は体調を崩されていて本日は、欠席と

なっています前会長 山田 克子会員からのアドバイスで購入しました「おじゃがさん ＯＪＡＧＡ

ＳＡＮ 塩こぶ味」です。このポテトチップスは、ここエキスポシティ限定で販売されています。

是非、お帰りになってからご賞味ください。このように山本 友亮親睦委員長が様々のお気遣いと

工夫を頂いた「お月見例会」ですので充分に楽しんで頂けると思います。

これからも親睦例会を色々と企画いたしますので皆様 宜しくご参加お願い申し上げます。

＜本日のビジター＞

福本 卓司様（千里 RC）  山本 加奈子様  米山奨学生 グエン キム フンさん

中川 善夫様・佳子様ご夫妻  金森 利明様（高尾会員ゲスト）

小山 富夫様（名誉会員）・有美子様ご夫妻

＜出席報告＞

会員数（内出席免除会員 1 名）   19 名

本日の出席者数          12 名

（内出席免除会員 0 名  名誉会員 1 名）

本日の出席率          61.11％

9 月のホームクラブ出席率    53.11％

＜幹事報告＞

１．地区ガバナーから「モロッコ地震救援基金」設置のご案内がありました。

  救援基金寄付につきましては理事会で協議致します。

２．先日、吹田 RC から PR に来られました 10 月 27 日（金）開催「ウクライナ支援講演」に

  つきまして、主催の大阪城南 RC より、参加申し込み期限延長のご連絡がありました。

      ・申し込み締め切り：9 月 29 日（金）→10 月 16 日（月）に延長

      ・参加費用 振り込み締め切り：10 月 25 日（水）

 ＊◇＊◇＊◇＊◇＊◇＊◇お月見例会◇＊◇＊◇＊◇＊◇＊◇＊◇＊

                 ＜本日のお料理＞

～クラブ事務局より～

9 月 28 日には 楽しい集いに参加させて頂きまして、ありがとうございました。

藤田会長のおっしゃられた通り、帰路に就く時に空を見上げますと綺麗な満月を愛でることが

できました。今回の会報作成にあたりまして、ゲストの中川 佳子様と米山奨学生グエンさんに

写真を数枚提供して頂きましたことに感謝申し上げます。